



ویژه نامه

گردهمایی مشترک مسئولین ستادهای بانوان  
مسئولین مشا، کتوای مردمی و  
رؤسای مجامع غیرین مدرسه ساز منطقه ۵ کشور  
مشهر مفرس - بهمن ۸۸



### پیشتریدانید:

- اولین زنان مدرسه ساز خراسانی می باشند.
- فرهیخته فرهنگی سرکار خاتم حدیدی پوردر سال ۱۳۲۹ اقدام به مدرسه سازی نمودند و اینک نیز پس از احداث ۵ واحد آموزشی از اعضاء مؤثر شورای بانوان مدرسه ساز استان هستند.
- بیشترین جمعیت بانوان مدرسه ساز خراسانی اند.
- بیش از ۴۰۰ خیر مدرسه ساز کشور از میان بانوان استان خراسان رضوی می باشند.
- اولین ستاد بانوان تحت عنوان شاخه بانوان مجمع خیرین استان خراسان درسال ۱۳۷۷ در مشهد آغاز به فعالیت کرد .
- بانوان خراسان رضوی طی ۱۰ سال گذشته بطور متوسط سالی ۵۵میلیاردریال صرف مدرسه سازی نموده اند.
- اولین هنرستانهای استثنائی و مجهزکشور با مشارکت دوتن ازبانوان خیراستان خاتم دکتر فاطمه هادوی و خاتم صفورا تابعین احداث گردید.

روابط عمومی و ستاد پشتیبانی بانوان مدرسه ساز  
اداره کل نو سازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی

امام خمینی (ره):

### مدرسه سازی ذخیره آخرت است





## پسِمه تعالی

یکی از زیبا ترین مظاهر جلی مشارکت زنان در کمک به ارتقاء فرهنگی جامعه، شرکت در تأمین فضاهای آموزشی یا همان مدرسه سازی است. اینگونه فعالیتها علاوه بر تاثیرگذاری در فکر و فرهنگ بانوان و کاهش تعلقات مادی و مجازی و تأمین بهداشت روانی آنان، در تربیت نسلهای آینده کشور مؤثر بوده و باعث رشد فکری و فرهنگی جامعه نیز می گردد.

اهمیت فعالیتهای بانوان زمانی روشن تر می شود که بدانیم اقدامات اجتماعی برای زنان خصوصاً مسائل مربوط به ساخت و ساز مسکن، مدرسه یا ابنیه خاص با توجه به محدودیتهای جامعه و فرهنگ رایج در برخی مناطق کشورمان که به بسط ید مردان و کاستن از دامنه فعالیت زنان معتقد است تاچه حد مشکل بوده و مستلزم از خود گذشتگی مضاعف و اراده مصمم از سوی این بانوان فداکار می باشد و در اینجا سخنی از امام خمینی (ره) را به یاد می آوریم که فرمودند: کمکهای بانوان ارزشش چند برابر کمک مردان است

امید است با تلاشهایی که در امر جلب مشارکت بانوان در گذشته و حال صورت گرفته حضور بانوان نیکوکار در این امر زیربنایی، که به آبیاری نهال فرهنگ و آبادانی مناطق محروم می انجامد و موجب شکوفایی استعدادهای خلاق نهفته در این مرز و بوم می گردد. و همچنین از باقی ترین اعمال نیک نیز به شمار می آید. هر چه بیشتر گردد.

سید هدایت ا... هاشمی نسب

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی

## با نوان بومدرسه سازی

گاهی گذرا به تاریخچه ی مدرسه سازی در ایران ما را با نام خانم ربابه ی مرعشی آشنا می کند که تاریخ دقیق تولد و وفات ایشان در دست نیست فقط اشاره شده ربابه ی مرعشی در سال ۱۲۷۰ شمسی از نخستین زنان آموزگار و همسر سیدعلی شمس المعالی پزشک ناصرالدین شاه قاجار و مادر درة المعالی بود.

در این دوره هیچگونه مدرسه ای برای زنان وجود نداشت. از این رو خانم مرعشی در خانه اش کلاس درس برای زنان دایر کرد و خود به آموزش آنان پرداخت یعنی ۱۳ سال پیش از آنکه رسماً مدرسه دخترانه ای در تهران ایجاد شود ایشان شروع به آموزش زنان کردند و طبیعتاً با مخالفت هائی هم روبرو گردیدند و دختر ایشان که در مکتب پدر و مادر فاضلی پرورش یافته بود در سال ۱۲۹۳ اولین مدرسه دخترانه را با نام مدرسه ی مخدرات در محله عربها در تهران تأسیس کردند که بعداً به سبب افزایش تعداد شاگردان به پا منار منتقل گردید. ایشان در سال ۱۳۰۲ مدرسه دیگری به نام درة المدارس افتتاح نمودند.



## خود نیازمند اما

مادری که برای زنده نگه داشتن نام عزیز از دست رفته اش و دست یابی به آرامش جاوید تصمیم گرفت دیه دریافتی فرزندش را صرف احداث مدرسه نماید.

**صفری بداع آبادی** متولد ۱۳۱۹ خت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) قرار دارد و ساکن روستای بداع آباد سبزوار است. همسرش رادرسال ۱۳۸۱ ازدست دادو یک سال و نیم بعد از فوت همسر، پسر هجده ساله اش محمد تقی در یک سانحه رانندگی دار فانی را وداع گفت.

این مادر رخ کشیده برای زنده نگه داشتن نام عزیز از دست رفته اش و دست یابی به آرامش جاوید تصمیم گرفت یکصد و پنجاه میلیون ریال دیه دریافتی فرزندش را صرف احداث یکباب مدرسه ۵ کلاسه در روستای محل سکونتشان نماید.

او در حال حاضر با قلبی پر از اندوه و راضی به تسلیم و مشیت الهی با صبوری مرگ فرزند را تحمل کرده و از طریق کمکهای کمیته امداد امام با آخرین دخترش روزگار می گذراند.



## فرزند امانت خداست و

فرزند امانت خداست و به خدا برمی گردد و این تنها راهی بود که می توانستم نامش را زنده کنم و صدقه ای جاریه همراهش نمایم. این سخنان زنی به ظاهر ساخنورده است که خت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) روزگار می گذراند.

**شاکمه حسینی پور** به واقع بلند همت زنی است که از تمامی تعلقات مادی و دنیوی گذر کرده و علی رغم نیاز شدید مالی، دیه فرزند از دست رفته اش را برای ساخت مدرسه ای هزینه کرده تا نام فرزند بیست ساله اش علی اکبر جاهد را زنده نگه دارد.

او زنی است که دکتر جهانگیر فرخ رئیس فقید مجمع خیرین مدرسه ساز در یکی از جشنواره های استان او را به بالای سن برد و در مقابلش سر تعظیم فرو آورد و سپس خطاب به جمعیت چنین گفت: آفرین بر ایشان که برآستی خیر هستند زیرا تمام آنچه را که داشتند برای مدرسه سازی هدیه کردند.